PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.08.2014                                                                                                                                                          № 1783
Об установлении размеров платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
В соответствии с  Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень расходов, учитываемых при расчете размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, согласно приложению.
2. Установить с 01.01.2015 года плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, с учетом длительности пребывания детей в учреждении в следующих размерах:

- в группах с 10-ти часовым пребыванием – 95,00 руб. в день;

- в группах с 12-ти часовым пребыванием – 105,00 руб. в день;
- в группах с круглосуточным пребыванием – 110,00 руб. в день.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

4. Cчитать утратившими силу постановления администрации округа Муром:
- от 21.03.2013 №994 «Об установлении родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях»;

- от 02.07.2013 №2394 «О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 21.03.2013 №994 «Об установлении родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях»;

- от 27.08.2013 №3116 «О перечне расходов, учитываемых при расчете размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях».
5.  Контроль  за исполнением  постановления   возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике О.Р. Кузичкина.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

                  Приложение

                                                                                     к постановлению администрации округа Муром
        от 13.08.2014       № 1783
Перечень расходов, учитываемых при расчете размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях
1. Организация питания детей.

2. Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда (за исключением педагогических работников и сторожей).

3. Увеличение стоимости основных средств, не связанных с организацией образовательного процесса.

4. Увеличение стоимости материальных запасов, не связанных с организацией образовательного процесса.

                  Начальник

         управления образования                                               И.И. Раевская